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Органско производство - вовед

 Поим

- ЕУ рег. и ЗОП на РМ

 Почетоци на органското производство во 
светот

 Органско производство во Македонија



Зошто органско производство

 Додавање вишок вредност на производот

 Можност безбедно пчеларење и 
производство на здрава храна

 Искористување на постоечки локации

 Содржини за рурален туризам

 Заштита на животната средина

 Подобар вкус



Сертифицирани фарми



УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ
ВО ОРГАНСКОТО ПРОИЗВОДСТВО

 Локација  

 Храна за пчелите

 Борба против 
болести

 Опрема и восок

 Евиденција 



Локација на органски пчеларник

 Подалеку од загадувачки капацитети

 Депонии 

 Интензивно земјоделско производство

 Интензивни пчеларници



Храна за пчелите

 Природна храна

 Додадена храна 

 Исклучоци 



Борба против болестите

 Селекција и употреба на автохтона раса

 Хигиена на пчеларникот

 Одржување јаки пчелни семејства

 Средства за заштита



Опрема и восок во органското 
пчеларство
 Сандаци – боја

 Конвенционален восок?

 Производство на органски восок



Селидбено органско пчеларење



Како до сертификат за органско 
производство

 Апликација до инспекциско тело

 Пополнување документација при 
инспекција

 Тековна документација за работење на 
фармата

 Рокови за аплицирање
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